
BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

 

  Nr.______prot.                                                                               Tiranë, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 15.10.2024 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE):   X  

Emri: “VILNIK MOTORS” SH.P.K 

 Nipti:  L01314031G 

Adresa e Operatorit Ekonomik: Tirane Vaqarr LALM Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe,                 

Kati 2, Km 6. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Blerje mallrash. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-18750-09-11-2024. of   

 

Objekti: “Blerje automjeti, furgon frigoriferik”. 

Sasitë:  

Nr Artikulli Njësi Sasia 

1 Automjet, furgon frigoriferik 10-13 m3 Copë 1 

 



Kohëzgjatja e kontratës: 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës deri më datë 

31.12.2024. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 04.10.2024. 

 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri] Buleti nr. 67 datë 07 Tetor 2024. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “VILNIK MOTORS” SH.P.K 

 

“VILNIK MOTORS” SH.P.K      L01314031G                                                  
             Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Vlera: 4 190 000 (katër milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. Operatori ekonomik . “ALBANIA MOTOR COMPANY” SH.P.K 

 

“ALBANIA MOTOR COMPANY” SH.P.K   K41829010I                

  Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Vlera: 4 390 000 (katër milion e treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

 

3. Operatori ekonomik “N O SH I” SH.P.K 

 

  “N O SH I” SH.P.K                              J91524007E 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 3 767 000 (tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa   

T.V.SH 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ALBANIA MOTOR COMPANY” SH.P.K         K41829010I                           

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it 

 

   Oferta ekonomike: 4 390 000 (katër milion e treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa T.V.SH 

Arsyet e mëposhtme:  

1.1 KVO gjate vleresimit te ofertave te Operatorit Ekonomik “NOSHI” shpk, ka konstatuar se, ne 

Formularin e Vetëdeklarimit ne seksionin “Pjesa II:  

Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT”  Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë (Emër, 

atësi, amësi, mbiemër, datëlindja, vendlindja, Nr. ID)  është deklaruar Z. Renaldo Krisafi në 

cilësinë e Drejtorit të Përgjithshëm. 

Nderkohe KVO gjate vlerësimit te ofertës se OE “Albania Motor Company” shpk ka konstaur se 

ky OE ka deklaruar, informacion mbi subjektin mbështetet konkretisht  “Polar Star” shpk.  

Duke qene se, operatori ekonomik ofertues “Albania Motor Company” shpk, do të mbështetet në 

kapacitetet e subjekteve të tjera,  subjekti mbështetës “Polar Star” shpk ka paraqitur Formularin e 

Vetëdeklarimit ku ne seksionin “Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT”  Personi / 

personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar 

ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë (Emër, atësi, amësi, mbiemër, datëlindja, vendlindja, Nr. ID) 

” është deklaruar Z. Renaldo Krisafi. 



Në të dy vetëdeklarimet e shtojcës 8 të ofertuesve të sipërcituar, rezulton se; personat në cilësinë 

e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik të jetë i 

deklaruar i njëjti person me: atësi, ditëlindje dhe ID. 

Duke ju referuar VKM Nr.285,datë 19.05.2021 “Për Rregullat e Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

konkretisht, Neni 90 pika 7 “Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues 

në procedurën e prokurimit. Subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një 

operator ekonomik në të njëjtën procedurë prokurimi” rezulton se, një subjekt mbështetës nuk 

mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit dhe subjekt mbështetes të një 

Operatori tjetër.  

Përsa më sipër, rezulton se Z.Renaldo Krisafi, është deklaruar nga dy Operator te ndryshem 

konkurent, ne kete procedure prokurimi, konkretisht për OE “NOSHI” shpk dhe OE “Albania 

Motor Company” shpk. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “N O SH I” SH.P.K 

 

“N O SH I” SH.P.K                                J91524007E 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 3 767 000 (tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa   T.V.SH 

Arsyet e mëposhtme:  

2. “N O SH I” SH.P.K 

2.1 KVO gjate vleresimit te ofertave te Operatorit Ekonomik “NOSHI” shpk, ka konstatuar se, ne 

Formularin e Vetëdeklarimit ne seksionin “Pjesa II:  

Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT”  Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë (Emër, 

atësi, amësi, mbiemër, datëlindja, vendlindja, Nr. ID)  është deklaruar Z. Renaldo Krisafi në 

cilësinë e Drejtorit të Përgjithshëm. 

Nderkohe KVO gjate vlerësimit te ofertës se OE “Albania Motor Company” shpk ka konstaur se 

ky OE ka deklaruar, informacion mbi subjektin mbështetet konkretisht  “Polar Star” shpk.  

Duke qene se, operatori ekonomik ofertues “Albania Motor Company” shpk, do të mbështetet në 

kapacitetet e subjekteve të tjera,  subjekti mbështetës “Polar Star” shpk ka paraqitur Formularin e 

Vetëdeklarimit ku ne seksionin “Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT”  Personi / 

personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar 

ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 



operatorit ekonomik, si më poshtë (Emër, atësi, amësi, mbiemër, datëlindja, vendlindja, Nr. ID) 

” është deklaruar Z. Renaldo Krisafi. 

Në të dy vetëdeklarimet e shtojcës 8 të ofertuesve të sipërcituar, rezulton se; personat në cilësinë 

e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik të jetë i 

deklaruar i njëjti person me: atësi, ditëlindje dhe ID. 

Duke ju referuar VKM Nr.285,datë 19.05.2021 “Për Rregullat e Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

konkretisht, Neni 90 pika 7 “Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues 

në procedurën e prokurimit. Subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një 

operator ekonomik në të njëjtën procedurë prokurimi” rezulton se, një subjekt mbështetës nuk 

mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit dhe subjekt mbështetes të një 

Operatori tjetër.  

Përsa më sipër, rezulton se Z.Renaldo Krisafi, është deklaruar nga dy Operator te ndryshem 

konkurent, ne kete procedure prokurimi, konkretisht për OE “NOSHI” shpk dhe OE “Albania 

Motor Company” shpk. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “VILNIK MOTORS” sh.p.k, Tirane 

Vaqarr LALM Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2 , Km 6 , se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 4 190 000 (katër milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe 

Kopshteve me adresë Rr. “Barrikadave”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 60  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe AK do të veproj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO      JO         X 

 

 

 

 


